GRUPO DE TRABAJO AFEB

GRUPO A                          ADMON COMERCIAL 

	EMPRESA
	SECTOR
	SEDE
	NOMBRE
	MAIL

	1. AkzoNobel
	Pinturas
	Barcelona
	1. Rafael Pérez Herrera
	Rafael.Perez.H@akzonobel.com

	2. Abus 
	Ferretería
	Vizcaya
	2. Beatriz Jauregui Araluce
	beatriz@abus.es

	
3. Arregui 
	Ferretería
	Guipúzcoa
	3. Gorka Urbieta
4. Amaia Ibañez
	gurbieta@arregui.es
aibanez@arregui.es

	4. Cintacor
	Decoración 
	Barcelona
	5. Norman Aura Massot
	adm@cintacor.com

	5. Grohe
	Baño
	Barcelona
	6. Jorge Arteaga
	Cristina.hernando@grohe.com

	6. Montana Colors
	Sprays
	Barcelona
	7. Estefania Sanchez
	Estefania@montanacolors.com

	7. Pentrilo
	Herramientas y pintura
	Barcelona
	8. Maria Dolores González
	ventas@pentrilo.com

	8. Soudal
	Selladores, adhesivos
	Guadalajara
	9. Rosa López Iglesias
10. Peter Esselens
	iglesias@soudal.com
esselens@soudal.com

	9. Válvulas Arco
	Válvulas
	Valencia
	11. Ana González
	ana@valvulasarco.es

	10. WD 40
	Ferretería y herramientas
	Madrid
	12. Cristina Martínez
	cristina.martinez@wd40.es


		Líder de grupo

Reunión: 9 de septiembre, en AFEB.


GRUPO  ÚNICO                                                       GESTIÓN DE COBROS
	
EMPRESA
	SECTOR
	SEDE
	NOMBRE
	MAIL

	1. CINTACOR
       
	Decoración
	Barcelona
	1. Norman Aura
	adm@cintacor.com

	2. ABUS
	Candados
	Vizcaya
	2. Yolanda Valer
	yolanda@abus.es

	3. AKZO NOBEL
	Pintura
	Barcelona
	3. Alicia González
	Alicia.Gonzalez@akzonobel.com

	4. BOSTIK
	Adhesivos y masillas
	Barcelona
	4. Xavier Bonals
	xavier.bonals@bostik.com

	5. FIJACIONES NORMA
	Fijación
	Barcelona
	5. Rosa María Botey
	RosaMaria.Botey@normagroup.com

	6. FOREST STYLE
	Jardín
	Barcelona
	6. Sébastien Ramírez
	s.ramirez@forest-style.com

	
7. GRUPO DESA
	

Fijación y herramientas
	
Barcelona
	
7. Noelia González
8. Andrea Fernández

	
andrea.fernandez@grupo-ds.es

	8. HUSQVARNA
	Jardín
	Madrid 
	9. Feliciano Jiménez
	feliciano.jimenez@husqvarnagroup.com



[bookmark: _GoBack]Reunión: 21 de octubre, en las oficinas de Cintacor (provisional).






GESTIÓN DE COBROS (PAG. 2)
	EMPRESA	
	SECTOR
	SEDE
	NOMBRE
	MAIL

	9. MONTANA COLORS
	Pintura
	Barcelona
	10. Olga Fuertes
	olga@montanacolors.com

	10. PENTRILO
	Pintura
	Barcelona
	11. Julio García
12. Miguel Grau

	jgarcia@pentrilo.com

	11. PRODUCTOS FLOWER
	Jardín
	Lleida
	13. Pilar Pons
	administracio@productosflower.com

	12. SEMILLAS BATLLE
	Jardín
	Barcelona
	14. Andrés Roch
	andres.roch@semillasbatlle.com

	13. SIMON BRICO
	Material eléctrico
	Barcelona
	15. Marta Pérez
	mpt@simonbrico.es

	14. SOUDAL
	Químico
	Guadalajara
	16. Peter Esselens
17. Rosa López Iglesias
	Esselens@Soudal.com
iglesias@soudal.com

	16. WD40 
	Lubricantes
	Madrid 
	18. María Martín
	maria.martin@wd40.es



LIDER DE GRUPO
Fecha reunión: pendiente confirmación.


GRUPO ÚNICO:   “DEMOSTRACIONES”

	EMPRESA
	SECTOR
	SEDE
	NOMBRE
	MAIL

	1. HUSQVARNA
	Jardín
	Madrid
	1. Beatriz Caparrós
	beatriz.caparros@husqvarnagroup.com

	2. NMC
	Construcción, Decoración, Ferretería, 
	Barcelona
	1. Luis Sans
	Luis.sans@nmciberica.es

	3. SOUDAL
	Químico
	Guadalajara
	1. Peter Esselens
	Esselens@Soudal.com


LIDER DE GRUPO


Fecha posible: 1 de octubre.



GRUPO A                          ECOMMERCE 

	EMPRESA
	SECTOR
	SEDE
	NOMBRE
	MAIL

	1. Pentrilo
	Herramientas y pintura
	Barcelona
	1. Clara Alonso
2. Frederic Torandell
	export2@pentrilo.com
ftorandell@gmail.com

	2. AkzoNobel
	Pinturas
	Barcelona
	3. Andrea Tugues
	Andrea.Tugues@akzonobel.com

	3. Arregui
	Ferretería
	Guipúzcoa
	4. Gorka Urbieta 
5. Amaia Ibañez 
	gurbieta@arregui.es 
aibanez@arregui.es

	4. Cintacor
	Decoración 
	Barcelona
	6. Joan Llata
	rcom@cintacor.com

	5. CRC
	Ferretería
	Segovia
	7. Marta Calle
	marta.calle@crcind.com

	6. Grohe
	Baño
	Barcelona
	8. Gemma Aloy
	Cristina.hernando@grohe.com

	7. Montana Colors
	Sprays
	Barcelona
	9. Sergi Losada
10. Francisco Almudever
	sergi@sprayplanet.com
francisco.almudever@montopinturas.com

	8. Ruedas Alex
	Ruedas
	Barcelona
	10. Jaime Asens
	jasens@alex.es

	9. Semillas Fitó
	Jardín
	Barcelona
	11. Elisabet Fitó
	Elisabet.fito@semillasfito.com


		Líder de grupo

Fecha reunión: jueves 22 octubre, oficinas de Pentrilo.



GRUPO B                          ECOMMERCE

	EMPRESA
	SECTOR
	SEDE
	NOMBRE
	MAIL

	1. WD 40
	Ferretería y herramientas
	Madrid
	1. Carlos Martín
	carlosm@wd40.es

	2. Aghasa Turis
	Ferretería
	Madrid
	2. Darío Alonso
3. Javier Botello
	dario.alonso@aghasaturis.com
javier.botello@aghasaturis.com

	3. Bellota
	Herramientas
	Guipúzcoa
	4. Adriana Fraile
	Adriana.fraile@bellota.com

	4. FAC Seguridad
	Ferretería
	Toledo
	5. Antonio Estepa
	aestepa@fac-seguridad.com

	5. Soudal
	Selladores, adhesivos
	Guadalajara
	6. Peter Esselens
	esselens@soudal.com;

	6. Wolfcraft
	Ferretería y herramientas
	Madrid
	7. Juan Pedro Resino
	juan.resino@woe.wolfcraft.com


		Líder de grupo

Fecha reunión: 22 octubre, en las oficinas de WD40 (Alcobendas, Madrid).



GRUPO A    EXPORTACIÓN
	EMPRESA
	SECTOR
	SEDE
	NOMBRE
	MAIL

	
1. CRC          
	Químico
	Segovia
	1. Jesús Poza
	Jesus.Poza@crcind.com

	2. AGHASA TURIS
	Herramientas
	Madrid
	2. Darío Alonso
	dario.alonso@aghasaturis.com

	3. CINTACOR  
	Decoración
	Barcelona
	3. Xavier Llambes
	export@cintacor.com 

	4. LEDS-C4  
	Iluminación
	Barcelona
	4. M.  Rosa Rechter
	mrosarechter@leds-c4.com

	5. ORFESA
	Bricolaje, construc.
	Barcelona
	5. Toni Huerta
	 toni@orfesa.net  

	6. PENTRILO 
	Pintura
	Barcelona
	6. Gaspar Amoros
	export@pentrilo.com 

	7. PINTURAS MONTÓ
	Pintura
	Valencia
	7. Ignacio Fdez
	ignacio.fernandez@montopinturas.com

	8. ROLSER
	Hogar
	Alicante
	8. Mireia Server
	mireia@rolser.com

	9. ROMBULL RONETS
	Redes
	Alicante
	9. Vicente Pajares
	vpajares@rombullronets.com

	10. RUEDAS ALEX
	Ruedas
	Barcelona
	10. Jaime Asens
11. Marta Asens
	jasens@alex.es
masens@alex.es

	11. SAINT GENIS 
	Bricolaje, fijación
	Barcelona
	12. Mónica Sangenis
	msangenis@inofix.com 

	12. SEMILLAS FITO
	Jardín
	Barcelona
	13. Elisabet Fitó
	elisabet.fito@semillasfito.com


Fecha reunión: 9 de abril, en AFEB													Líder de grupo

GRUPO B    EXPORTACIÓN

	EMPRESA
	SECTOR
	SEDE
	NOMBRE
	MAIL

	1. VÁLVULAS ARCO
	Válvulas
	Valencia
	1. Beni Palau
	beni@valvulasarco.es

	2. EURO TRADE FLOORING
	Baño, cocina
	Barcelona
	2. Santi García
	santi.garcia@eurotradeflooring.com

	3. MIARCO
	Adhesivos
	Valencia
	3. Eduardo Fedriani
	e.fedriani@miarco.com


Líder de grupo
Fecha de reunión: Pendiente


GRUPO A*                          KEY ACCOUNT     											  * Por orden de inscripción.

		EMPRESA	
	SECTOR
	SEDE
	NOMBRE
	MAIL

	1. WD 40
	Ferretería y herramientas
	Madrid
	1. Juan Angel Muñoz
2 Carlos Martín
3. Augusto Arquer
	jam@wd40.es
carlos.martin@wd40.es
augusto.arquer@wd40.es

	2. AkzoNobel
	Pinturas
	Barcelona
	4. Sonia Fernández
	Sonia.Fernandez@akzonobel.com

	3. Arregui
	Ferretería
	Guipúzcoa
	5. Amaia Ibañez 
	aibanez@arregui.es

	4. Bellota
	Herramientas
	Guipúzcoa
	6. Adriana Fraile
	Adriana.fraile@bellota.com

	5. Cintacor
	Decoración 
	Barcelona
	7. Lucas Campos
	lucas.campos@cintacor.com

	6. Euro Trade Flooring SL
	Baño, cocina
	Barcelona
	8. Santiago Garcia Chavarri
	santi.garcia@eurotradeflooring.com

	7. Grohe
	Baño
	Barcelona
	9. Jimmy Klein
	Cristina.hernando@grohe.com

	8. Intermas Group
	Jardín
	Barcelona
	10. Sergi Rodríguez
	srodriguez@nortene.es

	9. Montana Colors
	Sprays
	Barcelona
	11. Olga Fuertes
	olga@montanacolors.com

	10. nmc
	Ferretería
	Barcelona
	12. Luis Sans
	luis.sans@nmciberica.es

	11. Pinturas Montó 
	Pinturas
	Valencia
	13. Vicente Escorihuela
	vicente.escorihuela@montopinturas.com

	12. Semillas Fitó
	Jardín
	Barcelona
	14. Laura Gelabert
	lgelabert@semillasfito.com

	13. Soudal
	Selladores, adhesivos
	Guadalajara
	15. Juan Antonio Moragues
16. Peter Esselens
	Moragues@soudal.com
esselens@soudal.com

	14. Válvulas Arco
	Válvulas
	Valencia
	17. Marta Villar
	mvillar@valvulasarco.es

	15. Wolfcraft
	Ferretería y herramientas
	Madrid
	18. Juan Pedro Resino
	juan.resino@woe.wolfcraft.com


		Líder de grupo
	Fecha reunión: 6 de octubre, en las oficinas de WD40 (Alcobendas, Madrid).





GRUPO A                          LOGÍSTICA 

	EMPRESA
	SECTOR
	SEDE
	NOMBRE
	MAIL

	1. WD 40
	Ferretería y herramientas
	Madrid
	1. Mónica Diaz
	Monica.diaz@wd40.es

	2. Abus
	Ferretería
	Vizcaya
	2. Roberto Gómez Herrán
3. Diego Gil Nicolás
	roberto@abus.es
diego@abus.es

	3. Bellota
	Herramientas
	Guipúzcoa
	4. Kepa Zubizarreta
	kepa.zubizarreta@bellota.com

	4. Bostik
	Decoración, ferretería
	Barcelona
	5. Xavier Bonals Junyent
	Xavier.BONALS@bostik.com

	5. CRC
	Ferretería
	Segovia
	6. Marian Antón
	Marian.Anton@crcind.com

	6. Grohe
	Baño
	Barcelona
	7. Josep Espunyes
	Cristina.hernando@grohe.com

	7. Husqvarna
	Jardín
	Coruña
	8. Ismael Sáez
9. Carlos del Piñal
	ismael.saez@husqvarnagroup.com
carlos.delpinal@husqvarnagroup.com 

	8. Montana Colors
	Sprays
	Barcelona
	10. Paco Hernández
	paco@montanacolors.com

	9. Pentrilo
	Herramientas y pintura
	Barcelona
	11. Roger Molins
	rmolins@pentrilo.com

	10. Soudal
	Selladores, adhesivos
	Guadalajara
	12. José Antonio Santamaría
13. Peter Esselens
	Santamaria@soudal.com
esselens@soudal.com

	11. Válvulas Arco
	Válvulas
	Valencia
	14. Juan Carlos Barbero
	jbarbero@valvulasarco.es


		Líder de grupo
Fecha reunión: martes 15 septiembre, en las oficinas de WD40 (Alcobendas, Madrid).


GRUPO A                          REDES COMERCIALES


	EMPRESA
	SECTOR
	SEDE
	NOMBRE
	MAIL

	1. SUCITESA
	Higiene
	Barcelona
	1. David Pagan
	dpagan@sucitesa.com
meramirez@sucitesa.com

	2. CRC

	Químico
	Segovia
	2. Maribel Alcain 
	Maribel.Alcain@crcind.com

	3. GREUTOR
	Material eléctrico y bricolaje
	Barcelona
	3. Luis Torner
	greutor@greutor.com

	4. GRUPO DESA
	Fijación y herramienta
	Barcelona
	4. Íñigo García
5. Andreu Gomá
	inigo.garcia@grupo-ds.es
andreu.goma@grupo-ds.es

	5. INTERMAS GROUP
	Jardín
	Barcelona
	6. Sergi Rodríguez
	srodriguez@nortene.es

	6. PINTURAS MONTÓ 
	Pinturas
	Valencia
	7. Humbert Colom
8. Vicente Escorihuela
	humbert.colom@montopinturas.com
vicente.escorihuela@montopinturas.com

	7. ROCA
	Sanitario
	Barcelona
	9. Daniel Hernández
	daniel.hernandez@roca.net

	8. SEMILLAS FITÓ
	Jardín
	Barcelona
	10. Elisabet Fitó
	Elisabet.fito@semillasfito.com

	9. SIMON BRICO
	Material eléctrico
	Barcelona
	11. Carlos Redondo
	credondo@simonbrico.es

	10. STANLEY BLACK&DECKER
	Herramienta
	Barcelona
	12. ?
	?

	11. V33 
	Pintura
	Barcelona
	13. Bertrand Callier
	bertrand.callier@v33.com


Líder de grupo
Fecha reunión: jueves 22 de octubre, en las oficinas de Sucitesa (Barberà del Vallès, Barcelona).
GRUPO B           REDES COMERCIALES

	EMPRESA
	SECTOR
	SEDE
	NOMBRE
	MAIL

	1. FONTANA FASTENERS
	Ferretería
	Barcelona
	1. Marco Antonio González
	Marcoantonio.gonzalez@fontanafasteners.es

	2. AKZO NOBEL
	Pintura
	Barcelona
	2. Antonio Buñuel
	antonio.bunuel@akzonobel.com

	3. CEYS
	Adhesivos
	Barcelona
	3. Marcos Fernández
4. Nacho Bretons
	MFernandez@grupoacmarca.com
nbretons@grupoacmarca.com

	4. CINTACOR
	Decoración
	Barcelona
	5. César Navarro
	dircom@cintacor.com

	5. COMPO
	Jardín
	Barcelona
	6. Xavier Merino
	Xavier.Merino@compo.com

	6. FOREST STYLE
	Jardín
	Barcelona
	7. Elodie Brabant
	Elodie.b@forest-style.com

	7. KARCHER
	Herramienta
	Barcelona
	8. Santiago Do-cal
9. Israel Aguilar
	sdocal@karcher.es
iaguilar@karcher.es

	8. MAPA SPONTEX
	Limpieza
	Barcelona
	10. Daniel Klumpp
	Daniel.Klumpp@mapaspontex-es.com

	9. PLÁSTICOS TATAY
	
Cocina, decoración, ferretería, jardín
	Barcelona
	11. Eduardo Miralta
	emiraltaventos@tatay.es

	10. SEMILLAS BATLLE
	Jardín
	Barcelona
	12. Andrés Roch
	andres.roch@semillasbatlle.com

	11. VÁLVULAS ARCO
	Válvulas
	Valencia
	13. Beni Palau
	beni@valvulasarco.es


Líder de Grupo
Fecha reunión: miércoles 14 de octubre.
  
GRUPO   D          REDES COMERCIALES


	EMPRESA
	SECTOR
	SEDE
	NOMBRE
	MAIL

	1. HUSQVARNA
	Jardín
	Madrid
	1. Jorge Gómez
2. Carlos del Pinal
	jorge.gomez@husqvarnagroup.com
carlos.delpinal@husqvarnagroup.com

	2. ABUS              
	Candados
	Vizcaya
	3. Santiago Gómez-Guadalupe
4. Pablo Aguirre
	santiago@abus.es

	3. ARREGUI
	Seguridad
	Guipúzcoa
	5.       5. Gorka Urbieta
	gurbieta@arregui.es

	4. BOSTIK       	
	Adhesivos 
	Barcelona
	6. Octavi Mir
7. Iván Flores
	octavi.mir@bostik.com
Ivan.Flores@bostik.com

	5. GROHE
	Grifería
	Barcelona
	8. Jorge Arteaga
	Cristina.hernando@grohe.com

	6. ORFESA
	Sanitarios
	Barcelona
	9. Toni Huerta
	toni@orfesa.net

	7. LEGRAND
	Material eléctrico
	Madrid
	10. André Mihaldinec
	andre.mihaldinec@legrandgroup.es

	8. MONTANA COLORS
	Pinturas
	Barcelona
	11. Olga Fuertes
	olga@montanacolors.com

	9. SOUDAL
	Químico
	Guadalajara
	12. Juan Antonio Moragues
	moragues@soudal.com

	10. WD40
	Lubricantes
	Madrid 
	13. Carlos Martín
	Carlos.Martin@wd40.es

	11. WOLFCRAFT
	Herramienta
	Madrid
	14. Juan Pedro Resino
15. David Juárez
	juan.resino@woe.wolfcraft.com
David.Juarez@woe.wolfcraft.com



Fecha reunión: 27 de octubre


GRUPO DE TRABAJO AFEB


GRUPO ÚNICO:     RECURSOS HUMANOS


	EMPRESA
	ACTIVIDAD
	SEDE
	NOMBRE
	MAIL

	V33 
	Pintura
	Barcelona
	1. Bertrand Callier
	Bertrand.callier@v33.com


	AKZO NOBEL 
	Pintura
	Barcelona
	2. Xavier Lamarca
	xavier.lamarca@akzonobel.com


	PINTURAS MONTO 
	Pintura
	Valencia
	3. David Garrido 
	david.garrido@montopinturas.com

	SOUDAL 

	Química
	Guadalajara
	4. Peter Esselens
	Esselens@soudal.com


	VÁLVULAS ARCO 
	Válvulas
	Valencia
	5. Pedro Sáiz
	psaiz@valvulasarco.es

	WD40 
	Lubricantes
	Madrid
	6. Carmen Quesada
	Carmen.Quesada@wd40.es


Líder de grupo
	Reunión: 14 de octubre




Grupo A. 		TRADE MARKETING


		EMPRESA		
	ACTIVIDAD
	SEDE
	NOMBRE
	MAIL

	1. GRUPO DESA

	Fijación y Herramientas
	Barcelona
	1. Íñigo García
	
inigo.garcia@grupodesa.es

	2. AKZO NOBEL

	Pintura
	Barcelona
	2. Albert Giménez
	albert.gimenez@akzonobel.com

	3. BOSTIK 

	Adhesivos y Masillas
	Barcelona
	3. Migena Seferi

	migena.seferi@bostik.com


	4. COMPO 
	Jardín
	Barcelona
	4. Javier Merino
	
xavier.merino@compo.com

	5. INOFIX
	Decoración, ferretería
	Barcelona
	5. Joaquín García
	jgarcia@inofix.com

	6. MONTANA COLORS
	Pintura
	Barcelona
	6. Olga Fuertes
	olga@montanacolors.com

	7. RUEDAS ALEX
	Ruedas
	Barcelona
	7. Jaime Asens
	jasens@alex.es

	8. STANLEY BLACK&DECKER
      

	Herramientas
	Barcelona
	8. Karina Rivera
	Karina.rivera@sbdinc.com

	9. SEMILLAS FITÓ
	Jardín
	Barcelona
	9. Elisabet Fitó
	Elisabet.fito@semillasfito.com

	10. VÁLVULAS ARCO
	Válvulas
	Valencia
	10. María Ferrer
	mferrer@valvulasarco.es

	11. WD40
	Lubricantes
	Madrid
	11. Francisco Ortega
12. Carlos Martin

	francisco.ortega@wd40.es
carlos.martin@wd40.es
 

	12. WOLFCRAFT
	Ferretería y herramientas
	Madrid
	13. Juan Pedro Resino
	juan.resino@woe.wolfcraft.com



	Reunión: 23 de septiembre


GRUPO DE TRABAJO AFEB

GRUPO B.        TRADE MARKETING
Jueves 30 de Octubre
		EMPRESA	
	ACTIVIDAD
	SEDE
	NOMBRE
	MAIL

	1. CINTACOR 
	Decoración
	Barcelona
	1. Nelly Pautonnier
	marketing3@cintacor.com

	
2. CRC

	Química
	Segovia
	2. Maribel Alcain
3. Jesús Poza
	maribel.alcain@crcind.com
jesus.poza@crcind.com

	
3. FIJACIONES NORMA

	Fijación
	Barcelona
	
4. Virginia Botey
5. Alberto Aguilera
	virginia.botey@normagroup.com
Alberto.aguilera@normagroup.com

	
4. GROHE
	Grifería
	Barcelona
	6. Gemma Aloy
	cristina.hernando@grohe.com

	
5. IMPREX
	Distribución
	Madrid
	7. Caterina Mosquera
	mosquerac@imprexeurope.com

	
6. INTERMAS GROUP

	Jardín
	Barcelona
	8. Sergi Rodríguez
	srodriguez@nortene.es

	7. NMC

	Construcción, decoración, ferretería
	Barcelona
	9. Luis Sans
	luis.sans@nmciberica.es

	
8. PINTURAS MONTÓ

	Pintura
	Valencia
	
10. Juan Ruiz
11. Raquel Peinado
	
juanruizcabeza@gmail.com
raquel.peinado@montopinturas.com

	9. SEMILLAS BATLLE

	Jardín        
	Barcelona
	12. Andrés Roch
	andres.roch@semillasbatlle.com

	
10. SIMON BRICO

	Material eléctrico
	Barcelona
	13. Miriam Sepúlveda
14. Laia Serra
	msepulveda@simonbrico.es


	
11. SOUDAL

	Química
	Guadalajara
	15. Peter Esselens
16. Juan A. Moragues
	Esselens@soudal.com
moragues@soudal.com

	
12. SUCITESA

	Higiene
	Barcelona
	17. Anna Navarro
	anavarro@sucitesa.com
meramirez@sucitesa.com

	
13. VARÓ 


	Maquinaria
	Barcelona
	18. Toni Llavador
	toni.llavador@varo.com


Líder de Grupo
Fecha reunión: 6 octubre




Última actualización: 31/07/2015
